



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง..... สำนักงานเทศบาลตำบลดงมอน

ที่ มท.๗๑๗๐.๓/๒๕๕

วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางและประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังสาย  
ทางตอนพื้นต่าง หมู่ที่ ๔

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง เทศบาลตำบลดงมอน ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลดงมอน เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังสายทางตอนพื้นต่าง หมู่ที่ ๔ ปริมาณงานถนนดินลูกรังกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๓๓ ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนดงบประมาณจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๔๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดงมอน เลขที่ ๔๕๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นราคากลาง จำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๔๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) แล้วนั้น

บัดนี้ งานพัสดุ เทศบาลตำบลดงมอน ขออนุมัติใช้ราคากลางและประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณเรียบร้อยแล้ว เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม

(เจ้าหน้าที่พัสดุ)

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

(ลงชื่อ)

(นางพัศดี วงศ์ศรีทา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น ปลัด.....

(ลงชื่อ)

(นายยุทธนา อัจฉริยะ)

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

ความเห็น นายก.....

(  ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายระนาด ศรีสร้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังสายทางตอนพื้นต่าง หมู่ที่ ๔

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขปงานก่อสร้าง) -ถนนดินลูกรังกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๓๓ ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๔๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปประมาณการราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวรัชนิดา สารุชาติ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา

๗.๒ นายเก่งกาจ ปัญาวงค์ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

๗.๓ นายยุทธนา จันทากูด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

นางสาวรัชนิดา สารุชาติ

นายเก่งกาจ ปัญาวงค์

นายยุทธนา จันทากูด



ประกาศเทศบาลตำบลงมอน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

พระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติไว้ว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ข้อ ๔.๓.๒ กรณีการจัดหาที่ไม่มีประกาศเชิญชวน ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศภายใน ๓ วันทำการ นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานรัฐได้ให้ความเห็นชอบ หรืออนุมัติรายงานขอซื้อขอจ้าง เทศบาลตำบลงมอน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนดินลูกรังสายทางคอนพื้นที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลงมอน ตำบลงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)- ถนนดินลูกรังกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๓๓ ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลงมอนกำหนด
- งบประมาณจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๔๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๔๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางสาวรัชนิดา สาธุชาติ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา
  - ๗.๒ นายเก่งกาจ ปัญญาวงศ์ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน
  - ๗.๓ นายยุทธนา จันทากุด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายระนาด ศรีสร้อย)  
นายกเทศมนตรีตำบลงมอน



กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
กระทรวงมหาดไทย กรมการปกครอง

ประมาณการราคากลางงานซ่อมแซมถนนดินลูกรัง สายทางคอนกรีตต่าง  
หมู่ที่ 4 บ้านดอนสามโฮง  
ตำบล ดงมอน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร  
ระยะทาง 1,000.00 เมตร  
ราคากลาง 143,000 บาท



กลุ่มงาน / งาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนดินลูกรังสายทางคอนพันค้าง

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 633 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนส้มโฮง หมู่ที่ 4 ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย ยุทธนา จันทากูด เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานทาง										
	- งานกรูยทางถางป่า (ขนาดเบา)		ตร.เมตร								
	- งานปรับเกรดผิวทางเดิม	4,000.00	ตร.เมตร		2.00	2.00	8,000.00	1.3624		10,899.20	
2	งานดินถม		ลบ.ม.								
3	งานชั้นผิวทาง ดินลูกรัง	633.00	ลบ.ม.	137.24		137.24	86,872.92	1.3624		118,355.67	
	- งานเกรดปรับผิวทางจราจร	4,000.00	ตร.เมตร		2.00	2.00	8,000.00	1.3624		10,899.20	
4	งานท่อระบายน้ำ										
	ท่อ Ø 0.60X1.00 ม.										
	รวมค่างานต้นทุน						102,872.92			140,154.07	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ						102,872.92			140,154.07	

สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	140,154.07
	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20X2.40 เมตร	3,000.00
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	143,154.07
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน	143,000.00
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน	

ผู้ประมาณราคา.....

( นายยุทธนา จันทากูด )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจประมาณราคา.....

( นายยุทธนา จันทากูด )  
นายช่างโยธาชำนาญงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(ลงชื่อ) .....

(นางสาวรัชนิดา สารชาติ)

(ลงชื่อ) .....

(นายเก่งกิจ ปัญญาวงศ์)

เห็นชอบ.....

( นายยุทธนา อาจิวชัย )  
ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

อนุมัติ.....

( นายระนาด ศรีสร้อย )  
นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

(ลงชื่อ) .....

(นายยุทธนา จันทากูด)

รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 30.00-30.99)  
(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 30.64 หากำขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

พื้นที่ปกติ		บ้านคอนสั่ม โอง	
<b>1. งานขุดตอวางป่า(งานกรุยทาง) ขนาดเบา</b>			
...ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	ค่างาน ตร.ม. ละ	1.79	บาท
<b>2. งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม</b>			
... ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	ค่างาน ตร.ม. ละ	2.00	บาท
<b>3. งาน Benching</b>			
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานขุดตัด	ค่างาน ลบ.ม. ละ	12.41	บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานบดทับ	ค่างาน ลบ.ม. ละ	23.00	บาท
... รวมค่างานต้นทุน Benching	ค่างาน ลบ.ม. ละ	35.41	บาท
<b>4. งานดินตัด</b>			
<b>3. งานดินขุดตัก</b> ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ		เส้นทางขนส่ง พื้นที่ราบ	
... ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	ค่างาน ลบ.ม. ละ	-	บาท (หลวม)
ค่าขนส่งวัสดุ ไปทิ้ง ระยะทางขนส่ง	กม.	-	บาท
... รวมค่างานต้นทุน (..1+2) x 1.25		-	บาท (ปกติ)
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา		-	บาท (ปกติ)
... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	-	บาท
<b>4.2 งานตัดหินผุ</b>			
ค่าคั้นและตัก	ค่างาน ลบ.ม. ละ	22.82	บาท (หลวม)
ค่าขนส่งวัสดุ ระยะทางขนส่ง	1 กม.	5.95	บาท
... รวมค่างานต้นทุน (..1+2) x 1.60		46.03	บาท (ปกติ)
... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	46.03	บาท
<b>4.3 งานตัดหินแข็ง</b>			
ค่าคั้นและตัก	ค่างาน ลบ.ม. ละ	39.82	บาท (หลวม)
ค่าขนส่งวัสดุ ระยะทางขนส่ง	1 กม.	5.95	บาท
... รวมค่างานต้นทุน (..1+2) x 1.70		77.81	บาท (ปกติ)
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา		39.15	บาท (ปกติ)
... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	116.96	บาท
<b>5. งานดินถม</b>			
<b>4. งานดินถม</b> ขนด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ		เส้นทางขนส่ง พื้นที่ราบ	
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ.ม. ละ	10.00	บาท (หลวม)
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานขุด-ขน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	22.84	บาท

ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	1 กม.	19.42 บาท	
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน		52.26 บาท	
อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดทับ(...4+5+6) x 1.6		บาท	
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ		- บาท	
... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	<b>52.26</b> บาท	(แน่น)
<b>5.2 งานดินถม(จากงานดินตัด) (ขนส่งมาจากงานดินตัด)</b>			
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ		23.00 บาท	
... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	23.00 บาท	(แน่น)
<b>6. งานวัสดุคัดเลือก</b>			
	เส้นทางขนส่ง		
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ.ม. ละ	15.00 บาท	(หลวม)
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานจุด-ขน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	32.07 บาท	
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	7 กม.	32.07 บาท	
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน		บาท	
อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดทับ(...10+11+12) x 1.6		บาท	
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ		56.21 บาท	
... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	<b>56.21</b> บาท	(แน่น)
<b>5. งานพื้นที่ทางลูกรัง</b> ขนด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ เส้นทางขนส่ง พื้นที่ราบ			
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ.ม. ละ	15.00 บาท	(หลวม)
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานจุด-ขน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	32.07 บาท	
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	7 กม.	35.05 บาท	
ค่าขนส่งจากจุดกองรวมไปที่ก่อสร้าง(L/2)	กม.	- บาท	
ค่าตัดวัสดุจากจุดกองรวม		- บาท	
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน ( ..1+..2+..3 )		82.12 บาท	
อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดทับ (...4 x 1.3)		บาท	
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ		55.12 บาท	
... รวมค่างานต้นทุน (...5+...6)	ค่างาน ลบ.ม. ละ	<b>137.24</b> บาท	(แน่น)

ลงชื่อ..........ประมาณราคา

( นายยุทธนา จันทากูด )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## ข้อมูลเบื้องต้นสายทาง

(ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร)

งานถนนดินลูกรัง

บ้านดอนส้มโฮง

ประเภทวัสดุ	หน่วย(บาท)	ขนส่ง (กม.)	บาท/ลบ.ม.	บาท/ตัน	แหล่งวัสดุ	ค่าชุด ขน	หมายเหตุ
-1.งานดิน (ลบ.ม)	15	7	35.05		พื้นที่ใกล้เคียง	32.07	ขนด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ
-2.งานดินลูกรัง (ลบ.ม.)							
-3.งานระบายน้ำ							
3.1 งานท่อลอดกลม คสล.							
3.1.1 ขนาด Ø 0.30 ม.							
3.1.2 ขนาด Ø 0.40 ม.							
3.1.3 ขนาด Ø 0.60 ม.							
3.1.4 ขนาด Ø 0.80 ม.							
3.1.5 ขนาด Ø 1.00 ม.							
3.1.6 ขนาด Ø 1.20 ม.							

ลงชื่อ ..... ประมาณราคา

( นายยุทธนา จันทากูด )

นายช่างโยธาชำนาญงาน